
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba

Godina XLVIII - Broj 1

Petak, 05.02.2015. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Priprema: 
Sajda Klepić,  Tehnički sekretar Vijeća 

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

     
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj",  broj: 11/07),  Općinsko vijeće 
Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici  održanoj  dana 
29.01.2015. godine donijelo

 O D L U K U
o načinu i kriterijima raspodjele sredstava za
finansiranje rada organa mjesnih zajednica

 Član 1.
Ovom odlukom se utvrđuju  način i kriteriji raspodjele 
sredstava za finansiranje rada organa mjesnih zajednica 
iz sredstava  budžeta Općine Tešanj. 
 

Član 2.
Kriteriji za  finansiranje rada organa mjesnih zajednica 
je  broj  punoljetnih  stanovnika  (glasača)  u  mjesnoj 
zajednici  registrovanih  u  CIPS  bazi,  u  decembru 
prethodne budžetske godine.
 

Član 3.
Na  osnovu  evidentiranog  broja  stanovnika,  mjesne 
zajednice se raspoređuju u četiri  grupe:

– u prvu grupu spadaj mjesne zajednice 
do 1.700 glasača

– u drugu grupu spadaju  mjesne zajednice
od 1.700-2.000 glasača

– u treću grupu spadaju   mjesne zajednice 
od 2.000-5.500  glasača

– u četvrtu grupu spadaju   mjesne zajednice 
preko 5.500 glasača      

 Član 4.
Ukupna  planirana  sredstva  budžetom  Općine 
raspoređuju  se  u  12  mjesečnih  rata  procentualno  
punjenju budžeta.
- za prvu grupu primjenjuje se koeficijent 1,1
- za drugu grupu  primjenjuje se  koeficijent 1,2
- za treću grupu primjenjuje se koeficijent 1,5
- za četvrtu grupu  primjenjuje se koeficijent 1,7

 

Član 5.
Obaveze koje preuzimaju mjesne zajednice,  regulisane 
su Statutom Općine Tešanj  i Statutom mjesne 
zajednice uz mogućnost dodatnog prenošenja dijela 
obaveza iz nadležnosti Općine na mjesne zajednice.

Član 6.
Općinski načelnik je ovlašten da obustavi  dodjelu 
sredstava u slučaju da organi mjesne zajednice:

– nezakonito rade i donose odluke koje nisu u 
skladu sa važećim propisima,

– ne troše sredstva u skladu sa namjenom i 
zakonskim propisima,

– ne izvršavaju obaveze koje su im delegirane,
– ne provode odluke, rješenja, zaključke, 

naredbe, mišljenja i urgencije Općinskog 
vijeća, Općinskog načelnika i Općinskih službi,

– ne dostavljaju tražene informacije,  izvještaje, 
Odluke, Zaključke i Ugovore,

– ne rade i neodržavaju obavezne sastanke,    
– ne dostavljaju  mjesečne izvještaje sa kopijom 

dokumentacije godišnji izvještaj o radu i 
finansijski izvještaj usvojen od organa mjesne 
zajednice,

– bez opravdanja ne prisustvuju pozivanim 
javnim raspravama, sastancima, edukacijama, 

– na vrijeme ne dostave budžetske zahtjeve, 
potrebnu  dokumentaciju za realizaciju 
projekata i kada ne  učestvuju u drugim 
aktivnostima od interesa općine i mjesne 
zajednice.

 
Član 7.

Mjesne  zajednice  su  dužne  voditi  finansijsko 
knjigovodstvo  i  izvještavanje  o  finansijskom 
poslovanju  putem  jedinstvenog  knjigovodstvenog 
servisa - knjigovođe kojeg će odabrati  Općina Tešanj 
provođenjem procedure javnih nabavki.
 

mailto:optesanj@bih.net.ba


Četvrtak, 05.02.2015.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                       Broj: 1/15

Član 8.
Stupanjem  na  snagu  ove  odluke  prestaju  da  važe 
Odluka o načinu i  kriterijima  raspodjele sredstava za 
finansiranje rada organa mjesnih zajednica ("Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj"br.11/07),  kao  i  Odluke  o 
izmjenama i dopunama Odluke o načinu i  kriterijima 
raspodjele  sredstava  za  finansiranje  rada  organa 
mjesnih  zajednica  ("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj" 
br. 3/11 i 9/11).

Član 9.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj", a 
primjenjivat će se od 01.06.2015.godine.
  

 OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj: 03- 02-1-123-2/15
Datum: 30.01.2015. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj  o  radu  Općinskog  vijeća  Tešanj  za  period 
01.01. – 31.12.2014. godine,  donijelo sljedeći      
 

 Z A K LJ U Č A K  
Usvaja se  Izvještaj o radu Općinskog vijeća Tešanj za 
period 01.01. – 31.12.2014. godine.  

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-130-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva  za period 
01.01. – 31.12.2014. godine,  donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Usvaja  se  Izvještaj  o  radu  Općinskog 
pravobranilaštva  za  period  01.01.  –  31.12.2014. 
godine

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

 Broj:  01-08-9-UP-01-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 
            

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
zvještaj  o radu Općinskog pravobranilaštva  za period 
01.01.  –  31.12.2014.  godine,  na  prijedlog  vijećnika 
Fuada Šišića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Oslobađaju se obaveze kamate svi dužnici   protiv kojih 
su pokrenuti sudski postupci  izvršenja ako izvrše svoje 
uplate do 31.05.2015.godine.
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-08-9-UP-01-3/15
Datum:  30.01.2015.godine
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva  za period 
01.01.  –  31.12.2014.  godine,  na  prijedlog  vijećnika 
Fuada Šišića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Da  Općinski načelnik putem nadležnih službi analizira 
propise  koji  dovode  veliki  broj  građana  u  izvršne 
postupke, i razmotri druge mjere ili prijedloge izmjena 
propisa prema Vijeću.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-08-9-UP-01-4/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva  za period 
01.01.  –  31.12.2014.  godine,  na  prijedlog  vijećnika 
Fuada Šišića,  donijelo sljedeći      
  

2



Četvrtak, 05.02.2015.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                       Broj: 1/15

Z A K LJ U Č A K  
Da  se  pristupi  izradi  pokazatelja  uspješnosti  rada 
Općinskog pravobranilaštva koji bi bili mjerodavni za 
ocjenu rada ovog organa od strane Općinskog vijeća. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-08-9-UP-01-5/15
Datum:  30.01.2015.godine
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj  o  realizaciji  kapitalnih  projekata  za  2014. 
godinu,  donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Usvaja se  Izvještaj o realizaciji kapitalnih projekata za 
2014. godinu.  

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-133-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  realizaciji  Strategije  razvoja  općine 
Tešanj,  donijelo sljedeći      
 

 Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje  Informacija o realizaciji Strategije  
razvoja općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-74-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj  o  radu  Općinskog  načelnika  za  period  od 
01.01. do 31.12.2014. godine,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Usvaja  se  Izvještaj  o  radu  Općinskog  načelnika  za 
period od 01.01. do 31.12.2014. godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-149-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  stanju  u  poljoprivredi  i  realizaciji 
Programa  novčanih  poticaja  u  2014.godini,  donijelo 
sljedeći      

 Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje Informacija o stanju u  poljoprivredi 
i realizaciji Programa novčanih poticaja  u 2014.godini.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-24-5-120-2/15
Datum:  30.01.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  26.  sjednici 
održanoj  dana  29.01.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  izvršenom  deminiranju,  trajnom 
obilježavanju   minskih  polja  i  uklanjanju  NUS-a  u 
2014.  godini  na  području  općine  Tešanj,  donijelo 
sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje  Informacija  o  izvršenom 
deminiranju,  trajnom  obilježavanju  minskih  polja  i 
uklanjanju NUS-a u 2014. godini na  području općine 
Tešanj.
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad Subašić,  s. r.

Broj:  01-44-2-189-18/15
Datum:  30.01.2015.godine 

3



Četvrtak, 05.02.2015.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                       Broj: 1/15

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Budžeta Općine 
Tešanj  za  2015.  godinu  ("Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj",  broj:  11/14),  Odluke  o  izvršavanju  Budžeta 
Općine  Tešanj  za  2015.  godinu  ("Službeni  glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/14) i Odluke o proglašavanju 
nevladinih  organizacija  od  posebnog  interesa 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 9/06) i Odluke 
o  izmjenama  i  dopunama  Odluke  o  proglašenju 
nevladinih  organizacija  od  posebnog  interesa 
("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj",  broj:  2/14), 
Općinski načelnik donosi
 

O D L U K U
o raspodjeli novčanih sredstava za prvo 
polugodište u 2015.godini udruženjima 
od posebnog značaja za općinu Tešanj

 
I

Novčana sredstva  na  stavci“Grantovi  udruženjima  od 
posebnog značaja  za  općinu Tešanj“ Budžeta  Općine 
Tešanj za prvo polugodište u 2015. godini u iznosu od 
39.600,00 KM raspoređuju se: 

1.

Organizacija porodica šehida i 
poginulih boraca općine 
Tešanj 6.000,00 KM

2.
 Organizacija RVI općine 
Tešanj 6.000,00 KM

3. UG UBNOR Tešanj 1.800,00 KM

4. UG "Zlatni ljiljani" Tešanj 3.300,00 KM

5. JOB  „Unija veterana“ Tešanj 6.000,00 KM

6. UG invalida rada Tešanj 1.200,00 KM

7.
Udruženje slijepih i slabovidih 
osoba Tešanj 3.000,00 KM

8. UG "SUGAR" Tešanj 1.200,00 KM

9. UG "Povratak" Tešanj 1.200,00 KM

10. Crveni križ Tešanj 1.200,00 KM

11.
UG hroničnih bubrežnih 
bolesnika općine Tešanj 1.200,00 KM

12.
UG "Crveni polumjesec" 
Tešanj 1.200,00 KM

13.
Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Jelah 1.200,00 KM

14.
Udruženje žena "Naša 
porodica" Tešanj 1.200,00 KM

15. NHU Oslonac 1.200,00 KM

16.
UG otpuštenih radnika iz 
Republike Hrvatske UGOR 1.500,00 KM

17.
Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Tešanj 1.200,00 KM

 II
Isplata  novčanih  sredstava  će  se  knjižiti  kao  rashod 
budžeta  Općine  Tešanj  pod  stavkom  rashoda  – 
"Grantovi  za  rad  udruženja  od  posebnog  značaja  za 
općinu  Tešanj",  ekonomski  kod  614324,  funkcija 
1432,  organizaciona  jedinica  Služba  za  društvene 
djelatnosti i investicije.

 III
Novčana  sredstava  će  se  isplaćivati  u  šest  jednakih 
mjesečnih rata.. 
                                           IV
Obaveza  udruženja  je  da  pored  godišnjeg  izvještaja 
dostave i  kvartalne izvještaje na propisanom obrascu. 
Nedostavljanje  kvartalnih  izvještaja  u  skladu  sa 
propisanim obrascem povlači obustavu dalje isplate.
 

V
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenom glasniku Općine Tešanj».
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

 
Broj: 02-14-7-97/15
Datum: 22.01.2015.godine
 

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj ("Službeni 
glasnik općine Tešanj", broj:11/07) i člana 7. Odluke o 
kriterijima,  načinu  i  postupku  raspodjele  sredstava 
nevladinim organizacijama  ("Službeni  glasnik  općine 
Tešanj", broj 9/05 i 10/11), a na osnovu Javnog poziva 
za kandidovanje projekata udruženja i fondacija koje će 
finansirati  Općina  Tešanj  u  2015.godini  iz  Budžeta 
općine  za  odabir  projekata  udruženja  građana  i 
fondacija Općinski načelnik d o n o s i

R J E Š E NJ E
o formiranju Komisije za odabir projekata 

udruženja građana i fondacija
 
I

Imenuje  se  komisija  za  odabir  projekata  udruženja 
građana i fondacija: 
1.      Azra Muslija, predsjednik
2.      Bernadeta Galijašević, član
3.      Esmir Subašić, član
4.      Mirsad Srkalović, član 
5.      Mirnes Dedukić, član.   
                    

II
Zadatak Komisije je da  predloži Općinskom načelniku 
raspodjelu sredstava na osnovu dostavljenih programa i 
projekta,  a  prema  Odluci  o  kriterijima,  načinu  i 

4



Četvrtak, 05.02.2015.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                       Broj: 1/15

postupku  raspodjele  sredstava  nevladinim 
organizacijama ("Službeni glasnik općine Tešanj", broj 
9/05 i 10/11) i Polaznim osnovama za rad komisije za 
saradnju  sa  nevladinim  organizacijama  i  raspodijeli 
sredstava  za  programe  i  projekte  nevladinih 
organizacija,  koje  su  sastavni  dijelovi  navedene 
Odluke.

 III
Komsija se obavezuje da po završetku zadatka iz tačke 
II dostavi izvještaj Općinskom načelniku.
Naknada članovima Komisije će se odrediti posebnim 
aktom  Općinskog  načelnika  a  po  dostavljenom 
izvještaju o radu Komisije.
Komsija  se  imenuje  na  mandatni  period  od  2 
godine.                                                                           

                               IV                              
Rješenje se primjenjuje danom  donošenja i objavit će 
se u "Službenom glasniku općine Tešanj".  

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

 
Broj: 02-14-7-2319-2/14
Datum: 13.01.2014. godine

 

S A D R Ž A J
          
I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                Strana 
                                                                                                                                                          
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Odluka o načinu i kriterijima raspodjele sredstava za finansiranje rada organa mjesnih zajednica...........................
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog vijeća Tešanj za period 01.01. – 31.12.2014. godine..................................
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za period 01.01. – 31.12.2014. godine.............................
Zaključak - Oslobađaju se obaveze kamate dužnici koji uplate dug do 31.05.2015.godine......................................
Zaključak - Analiziranje propisa  koji dovode veliki broj građana u izvršne postupke..............................................
Zaključak - Da se pristupi izradi pokazatelja uspješnosti rada Općinskog pravobranilaštva.....................................
Zaključak - Izvještaj o realizaciji kapitalnih projekata za 2014. godinu...................................................................  
Zaključak - Informacija o realizaciji Strategije  razvoja općine Tešanj....................................................................
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog načelnika za period od 01.01. do 31.12.2014. godine.................................
Zaključak - Informacija o stanju u  poljoprivredi i realizaciji Programa novčanih poticaja  u 2014.godini..............
Zaključak - Informacija o izvršenom deminiranju, trajnom obilježavanju minskih polja  i uklanjanju NUS-a u 
2014. godini................................................................................................................................................................. 

1
2
2
2
2
3
3
3
3
3

3

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA                                                                      Strana 
                                                                                                                                                          
1.

2.

Odluka o raspodjeli novčanih sredstava za prvo polugodište u 2015.godini udruženjima  od posebnog značaja za 
općinu Tešanj..............................................................................................................................................................
Rješenje o formiranju Komisije za odabir projekata udruženja građana i fondacija..................................................

4
4

5



Četvrtak, 05.02.2015.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                       Broj: 1/15

6


	T E Š A N J

